
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

21. 

Datum zasedání: 

17. 4. 2024 

Čas zasedání: 

19:10 – 21:45 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/6 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilová Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Ing. Klein 

Vojtěch, Kostyál Pavel, Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří, Bc. Vörös Alexandr 

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hod. a konstatoval, že je přítomno 11 zastupitelů.  

Omluven:  

Hosté: –  

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Vyjádření ke stavbě RD na parcele 3051 

4. Zrušení záměru č.1/2023 na prodej pozemku 

5. Žádost SDH o projednání výjimky z rušení nočního klidu při pořádání Rock festivalu 

6. Smlouva o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu ORP Židlochovice 

pro rok 2024 a schválení dotace 

7. Síť sociálních služeb ORP Židlochovicko pro rok 2025 

8. Plnění rozpočtu obce za 1. čtvrtletí roku 2024 

9. Různé 

 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Jiří Hanák 

   Ing. Lukáš Jurečka 

Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 9. Různé zařadit body:  

A) Úprava projektu chodníku o sjezd u evangelického hřbitova  

B) Systém monitorování spotřeby elektřiny u jednotlivých odběrných míst v majetku obce 

C) Žádost o úpravu plánu rozpočtu ZŠ a MŠ Žatčany na rok 2024 

D) Žádost o doplnění provozního rozpočtu ZŠ a MŠ 

E) Žádost o čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ 



2 

 

F) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

G) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2022/2023 

H) Rozpočtové opatření 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 9. Různé o bod 

A) až H).   

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v březnu byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v březnu 2024. 

 

3. VYJÁDŘENÍ KE STAVBĚ RD NA PARCELE 3051 

Manželé XXXXXX prostřednictvím Ing. XXX XXXX požádali o vyjádření ke stavbě „Novostavba 

RD, k.ú. Žatčany, p.č. 3051“ a o připojení na komunikaci pomocí sdruženého sjezdu. Zastupitelé 

souhlasí s realizací rodinného domu na parcele č. 3051 a souhlasí se sdruženým sjezdem pro parcely č. 

3050 a č. 3051 přes parcelu č. 3053 ve vlastnictví obce. Investoři zbudují sjezd na vlastní náklady. 

Účelová komunikace na parcele č. 3053 zůstane nadále průjezdná. 

Usnesení:  

ZO schvaluje realizaci „Novostavba RD, k.ú. Žatčany, p.č. 3051“ investorů manželů XXXXXX 

dle předložené projektové dokumentace z období 01/2024. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje připojení „Novostavby RD, k.ú. Žatčany, p. č. 3051“ na komunikaci na parcele č. 

3053 ve vlastnictví obce pomocí sdruženého sjezdu pro parcely č. 3050 a č. 3051. Sjezd a 

inženýrské sítě budou zřízeny na náklady investorů. Účelová komunikace na parcele č. 3053 

zůstane nadále průjezdná. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. ZRUŠENÍ ZÁMĚRU Č. 1/2023 NA PRODEJ POZEMKU 

Obec Žatčany rozhodla na svém zasedání v dubnu 2023 v bodu 17 F) o zveřejnění Záměru č. 1/2023  

o prodeji pozemku. V časovém horizontu bylo zjištěno, že tento záměr nebude realizován, a proto se 

zastupitelstvo rozhodlo Záměr 1/2023 zrušit. 



3 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zrušení Záměru č. 1/2023 schváleného zastupitelstvem obce na 8. zasedání ZO 

v bodu 17 F) ze dne 19. 4. 2023. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

5. ŽÁDOST SDH O PROJEDNÁNÍ VÝJIMKY Z RUŠENÍ NOČNÍHO 

KLIDU PŘI POŘÁDÁNÍ ROCK FESTIVALU 

SDH Žatčany požádal o projednání žádosti o výjimku rušení nočního klidu při pořádání akce Rock 

festivalu, konané o víkendu v měsíci září 2024 v areálu hřiště. Tato akce se bude opakovat i v příštích 

letech. Dále obec Žatčany předpokládá hudební vystoupení na návsi o víkendu v měsíci červenci 2024. 

Vzhledem k tomu, že Obecně závazná vyhláška obce Žatčany č. 1/2016 o nočním klidu tyto termíny 

nezahrnuje a zastupitelé souhlasí s pořádáním těchto akcí, rozhodli připravit novou vyhlášku.  

Usnesení:  

ZO schvaluje připravit novou vyhlášku o nočním klidu. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

6. SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU ORP ŽIDLOCHOVICE PRO 

ROK 2024 A SCHVÁLENÍ DOTACE 

Na základě vyhodnocení dotačního programu „Podpora základních činností v oblasti poskytování 

registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP 

Židlochovice pro rok 2024“ byl vypočten příspěvek za služby v roce 2024 pro obec Žatčany ve výši 

20 340 Kč. 

Usnesení: 

ZO schvaluje dotaci pro sociální služby ORP Židlochovice na rok 2024 ve výši 20 340 Kč. 

Hlasování:  
Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům 

města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2024“. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0.  

 



4 

 

7. SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP ŽIDLOCHOVICKO PRO ROK 2025 

Komise pro plánování sociálních služeb, jako poradní orgán Rada města Židlochovice, projednala a 

schválila navrženou síť sociálních služeb a doporučila síť k projednání v orgánech obcí ORP 

Židlochovice. Síť sociálních služeb je projednávána zejména vzhledem k dotačnímu programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města 

Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice“, který je na základě dohody obcí ORP 

Židlochovice každoročně vyhlašován městem Židlochovice. Obce schválením sítě vyjadřují podporu 

sociálních služeb pro daný rok. Tyto služby potom na základě krajských pravidel spolufinancují. Rada 

města Židlochovice, jako konečný orgán, schvaluje síť a výsledek usnesení musí být předložen 

Jihomoravskému kraji. 

Usnesení: 

ZO schvaluje síť sociálních služeb ORP Židlochovice na rok 2025. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0.  

 

8. PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE ZA 1. ČTVRTLETÍ ROKU 2024 

Zastupitelé byli seznámeni s plněním rozpočtu za první čtvrtletí roku 2024. Příjmy jsou plněny ze 30 %, 

výdaje ze 17 %.  

Usnesení: 

ZO bere na vědomí plnění rozpočtu za první čtvrtletí 2024. 

 

9. RŮZNÉ 

A) ÚPRAVA PROJEKTU CHODNÍKU O SJEZD U EVANGELICKÉHO 

HŘBITOVA 

Starosta projednal s projektanty a MěÚ Židlochovice možnost úpravy sjezdu u evangelického hřbitova 

v rámci rekonstrukce silnice II/416. Úprava je možná v rámci změny stavby před dokončením.  

Usnesení:  

ZO schvaluje dopracování projektu na sjezd u evangelického hřbitova v rámci rekonstrukce 

silnice II/416. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 1 (Vojtěch Klein). 

 

B) SYSTÉM MONITOROVÁNÍ SPOTŘEBY ELEKTŘINY U 

JEDNOTLIVÝCH ODBĚRNÝCH MÍST V MAJETKU OBCE 

Lukáš Jurečka předložil návrh systému monitorování spotřeby energií u jednotlivých odběrných míst 

v majetku obce za účelem možné úspory nákladů.  



5 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí možnost pořízení systému monitorování spotřeby elektřiny u jednotlivých 

odběrných míst obce.  

 

C) ŽÁDOST O ÚPRAVU PLÁNU ROZPOČTU ZŠ A MŠ ŽATČANY NA 

ROK 2024 

Ředitelka školy Mgr. XXX XXXXX požádala o úpravu rozpočtu na rok 2024. Jedná se o navýšení 

rozpočtu o rozdíl v odpisech vzniklý předáním zrekonstruované školy do správy ZŠ. Navýšení odpisů 

činí 436 332 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje úpravu rozpočtu ZŠ a MŠ Žatčany na rok 2024 navýšením provozního příspěvku o 

odpisy hmotného dlouhodobého majetku ve výši 436 332 Kč.  

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) ŽÁDOST O DOPLNĚNÍ PROVOZNÍHO ROZPOČTU ZŠ A MŠ 

Ředitelka školy požádala o doplnění provozního rozpočtu o celkovou částku 72 156,35 Kč. Jedná se o 

náklady vynaložené na realizaci akce Den otevřených dveří a k zajištění dovybavení budovy ZŠ. 

Usnesení:  

ZO schvaluje doplnění rozpočtu ZŠ a MŠ Žatčany na rok 2024 navýšením provozního příspěvku 

v částce 72 156,35 Kč k zajištění dovybavení budovy ZŠ a na realizaci akce Den otevřených dveří. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 1 (Lukáš Jurečka).  

 

E) ŽÁDOST O ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU ZŠ A MŠ 

Ředitelka školy požádala o možnost čerpání investičního fondu na zhodnocení budovy ZŠ a na proběhlé 

opravy a servisní práce na nemovitostech ZŠ a MŠ ve výši 175 651,30 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Žatčany ve výši 175 651,30 Kč na úhradu 

investičních nákladů v ZŠ a MŠ Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ  

Auditorská firma HZConsult s.r.o. zaslala konečnou Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2023. Auditorská firma konstatuje, že při přezkoumání hospodaření územního správního celku 



6 

 

za rok 2023 nezjistila žádné chyby a nedostatky. Auditorská firma informovala obec, že již z kapacitních 

důvodů nadále nebude provádět přezkum hospodaření naší obce. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2023. 

 

G) VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023  

 Ředitelka školy Mgr. XXX XXXXX předložila zastupitelstvu obce Výroční zprávu o činnosti a 

hospodaření školy za školní rok 2022/2023 a Zprávy o činnosti školy za 3. a 4. čtvrtletí za rok 2023. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2022/2023 a 

Zprávy o činnosti školy za 3. a 4. čtvrtletí za rok 2023. 

 

H) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Výdaje na školství se zvyšují o neinvestiční (provozní) příspěvek pro ZŠ a MŠ Žatčany ve výši 

508 500 Kč na základě usnesení bodu č. 9 C) a 9 D). Výdaje budou kryty z rezervy na školství a 

z nečerpaných financí na investici nástavba ZŠ. 

Usnesení:  

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3.  

Hlasování:  

Pro 11, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Starosta ukončil zasedání v 21:45 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Jiří Hanák      ______________________________ 

  Ing. Lukáš Jurečka ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


